
УЖГОРОДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ІНТЕЛЕКТ» 

УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Н А К А З  

від 01 вересня 2025 р.     м.Ужгород           № 172 -О 

 

Про затвердження 

Положення про запобігання і протидії насильству  

та жорстокому поводженню з дітьми  

та відповідого плану роботи на 2025-2026 н.р. 

в Ужгородському ліцеї «Інтелект» 

З метою створення в Ужгородському ліцеї «Інтелект» безпечного та здорового 

освітнього середовища, вільного від усіх форм насильства, та забезпечення механізмів 

виявлення, реагування і профілактики його проявів під час засідання педагогічної ради було 

обговорено питання запобігання та протидії насильству та жорстокому поводження з дітьми. 

Рішенням педради (протокол № 1 від 29.09.2025 р.) було схвалено Положення про 

запобігання і протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми в Ужгородському ліцеї 

«Інтелект», яке розроблене на виконання: 

• Законів України «Про освіту», Закону України «Про загальну середню освіту», Закону 

України «Про охорону дитинства», «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», «Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких законів України 

щодо запобігання насильству та унеможливлення жорстокого поводження з дітьми» від 

06.10.2024 № 3792-ІХ; 

• Постанов Кабінету Міністрів від 22.08.2018 №658 «Про затвердження Порядку взаємодії 

суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству 

і насильству за ознакою статті», від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального 

захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах», від 28.07.2021 № 775 

«Про внесення змін до Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають 

у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого 

поводження» та від 04.06.2025 № 658 «Про затвердження Типової програми 

унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми»; 

• наказу Міністерства соціальної політики України, Міністерства внутрішніх справ 

України від 13.02.2019 № 369/180 (зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

02.04.2019 № 333/33304) «Про затвердження Порядку проведення оцінки ризиків 

вчинення домашнього насильства»; 

• наказу Міністерства освіти та науки України від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження 

Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього 

насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами». 

З метою недопущення випадків жорстокого поводження з дітьми в Ужгородському ліцеї 

«Інтелект» 



НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Положення про запобігання і протидії насильству та жорстокому 

поводженню з дітьми в Ужгородському ліцеї «Інтелект», яке схвалене рішенням 

педагогічної ради від 29.08.2025 р. (протокол №1), яке додається (додаток 1). 

2. Затвердити план роботи на 2025-2026 н.р. із запобігання і протидії насильству та 

жорстокому поводженню з дітьми в Ужгородському ліцеї «Інтелект» (додаток 2). 

3. Заступнику директора з виховної роботи Русин О.Д.: 

- забезпечити виконання Плану роботи на 2025-2026 н.р. із запобігання і протидії 

насильству та жорстокому поводженню з дітьми в Ужгородському ліцеї 

«Інтелект», 

Термін: впродовж 2025-2026 н.р. 

- ознайомити педагогічних працівників з Переліком дій, які розцінюються як 

жорстоке поводження з дітьми в закладах освіти (додаток 3). 

Термін: до 01.1 1.2025 р. 

- встановити неухильний контроль за дотриманням законодавства щодо 

недопущення випадків жорстокого поводження з дітьми в школі. 

Термін: постійно 

- ознайомити з нормативними документами щодо недопущення випадків 

жорстокого поводження з дітьми всіх співробітників ліцею. 

Термін: до 20.10.2025 р. 

- налагодити тісну співпрацю з питань протидії насильству та жорстокому 

поводженню з дітьми з інспектором Служби освітньої безпеки 
Термін: постійно 

4. Класним керівникам 1-11 класів: 

- вести щоденне спостереження за дітьми з метою попередження усіх видів насилля 

проти дітей в школі та у родинах школярів 

Термін: постійно 

- негайно повідомляти адміністрацію школи про виявлені факти насилля проти 

дітей в школі та у родинах школярів 

Термін: постійно 

- прийняти активну участь проведенні заходів до Міжнародного дня 

ненасилля (02.10.) та у щорічній інформаційно - просвітницькій кампанії «16 днів 

проти насильства» 
Термін: згідно плану роботи 

5. Педагогічним працівникам та іншим співробітникам закладу освіти не допускати 

випадків жорстокого поводження з дітьми в школі та дотримуватись законодавства 

щодонедопущення жорстокого поводження з дітьми. 
Термін: Постійно 



6. Призначити відповідальною (уповноваженою) за роботу із запобігання і протидії 

насильству та жорстокому поводженню з дітьми в Ужгородському ліцеї «Інтелект» 

заступника директора з виховної роботи Русин О.Д., визначити наступні її обов'язки: 

 виявлення, прийом заяв та реагування на випадки насильства,  

 надання допомоги постраждалим, 

 взаємодія з відповідними органами, співпраця з поліцією, службою у 

справах дітей, психологічною та іншими службою, профілактична робота. 

Наталія МАКАРА 
 

 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 


	НАКАЗУЮ:

